
UCHWAŁA NR XXVII/192/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Gniewino oraz planów pracy Komisji Stałych 
Rady Gminy Gniewino na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w zw. §9 pkt 1 i §10 ust. 3 Statutu Gminy Gniewino, przyjętego 
uchwałą nr LVI/416/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 28 września 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminy Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3953) z późniejszymi zmianami Statutu Gminy Gniewino 
przyjętego uchwałą nr LVIII/442/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Gminy Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4419) i uchwałą nr XLIV/352/2022 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r. poz. 741) 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się plan pracy Rady Gminy Gniewino na rok 2026, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwala się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniewino na rok 2026, stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwala się plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gniewino na rok 2026, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwala się plan pracy Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa Rady Gminy Gniewino na rok 2026, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwala się plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rady Gminy Gniewino na rok 
2026, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwala się plan pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy Gniewino na rok 2026, 
stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Gniewino oraz Przewodniczącym 
Komisji Stałych Rady Gminy Gniewino. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

RAMOWY PLAN PRACY 
RADY GMINY GNIEWINO NA 2026 ROK 

1. Plan na I kwartał: 

1.1.Zatwierdzenie planów pracy Rady Gminy oraz Komisji stałych Rady Gminy. 

1.2.Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

1.3.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady za 2025 rok. 

2. Plan na II kwartał: 

2.1.Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ocena zasobów pomocy 
społecznej za 2025 r. 

2.2.Przyjęcie sprawozdania z działalności Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie za rok 2025. 

2.3.Informacja z realizacji zadań́ inwestycyjnych zaplanowanych na 2025 rok, 

2.4.Informacja o stanie realizacji złożonych wniosków na dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych 
oraz innych funduszy pomocowych. 

2.5.Przedstawienie przez Wójta Gminy Gniewino raportu o stanie Gminy za 2025 rok – debata i podjęcie 

decyzji w przedmiocie wotum zaufania dla Wójta. 

2.6.Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2025 rok. 

2.7.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

2.8.Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi za 
2025 r. 

3. Plan na III kwartał: 

3.1.Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2026 roku. 

3.2.Informacja o stanie realizacji zadań́ oświatowych z uwzględnieniem wyników egzaminu ósmoklasisty za 
rok szkolny 2025/2026 

4. Plan na IV kwartał: 

4.1.Przyjęcie informacji dotyczącej oświadczeń́ majątkowych radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

4.2.Informacja o stanie realizacji zadań́ związanych z utrzymaniem porządku i czystości w gminie. 

4.3.Ustalenie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2027 rok. 

4.4.Ustalenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4.5.Uchwalenie rocznego Programu Współpracy Gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi na rok 
2027. 

4.6.Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
rok 2027. 

4.7.Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4.8.Uchwalenie budżetu Gminy na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY NA ROK 2026 

1. Opracowywanie planu pracy komisji na rok 2026. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za  2025 roku. 

3. Zapoznanie się z protokołami kontroli zewnętrznych i audytów przeprowadzonych w 2025 roku 
w Urzędzie Gminy Gniewino, gminnych jednostkach organizacyjnych oraz instytucji kultury. 

4. Analiza realizacji dochodów z tytułu podatków i opłat należnych gminie za 2025 rok. 

5. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji inwestycji zaplanowanych na 2026 rok. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz rozpatrzenie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy za 2025 rok i wydanie opinii w tym zakresie. 

7. Wypracowanie stanowiska o wykonaniu budżetu Gminy Gniewino oraz wniosku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Gniewino za 2025 rok. 

8. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2026 – 2034, w tym 
o przebiegu wieloletnich przedsięwzięć. 

9. Kontrola wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewinie – zadania własne. 

10. Kontrola wydatków i działalności placówek oświatowych Gminy Gniewino. 

11. Kontrola dochodów i wydatków w działalności Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie. 

12. Kontrola przeprowadzania przetargów publicznych. 

13. Opiniowanie w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na  2027 rok. 

14. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 rok. 

15. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2027. 

Poza planem Komisja Rewizyjna będzie odbywała posiedzenia wynikające z bieżących potrzeb i realizowała 
zadania zlecone przez Radę Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  RADY GMINY GNIEWINO NA ROK 2026  

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta, a także gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy wniosków składanych przez obywateli. 

3. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy petycji składanych przez obywateli. 

4. Przygotowanie projektów uchwał oraz uzasadnień  dotyczących rozpatrywanych skarg, wniosków 
i petycji. 

5. Opiniowanie uchwał Rady Gminy. 

6. Czynne uczestnictwo w pracach Komisji Stałych Rady Gminy. 

7. W przypadku wpływania skarg, wniosków i petycji do Komisji, sporządzenie rocznego sprawozdania 
z działalności Komisji za 2025r. 

8. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2027. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI GOSPODARCZEJ I BEZPIECZEŃSTWA RADY GMINY NA ROK 2026 

1. Analiza projektów uchwał wynikających z bieżących zadań gminy. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w roku 2026. 

3. Przegląd stanu dróg, chodników po okresie zimowym. 

4. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2026 roku. 

5. Analiza bezpieczeństwa i p.poż. obiektów użyteczności publicznej. 

6. Opiniowanie uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych. 

7. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2027. 

8. Opracowanie sprawozdania komisji z pracy za rok 2025. 

9. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2026. 

10. Kontrola sprawności hydrantów oraz rewizja punktów czerpania wody na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ  RADY GMINY GNIEWINO 

NA ROK 2026 

1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok. 

3. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewinie. 

4. Informacja z działalności Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Informacja z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gniewino na lata 2024-2026. 

6. Informacja z funkcjonowania szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie gminy. 

7. Zapoznanie się z programem profilaktyki zdrowotnej w 2026 roku realizowanym przez Puckie Centrum 
Medyczne. 

8. Omawianie, analizowanie i opiniowanie projektów uchwał będące przedmiotem działalności Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVII/192/2026 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI RADY GMINY GNIEWINO NA 2026 ROK 

I.  Postanowienia ogólne 

Plan pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy Gniewino określa główne kierunki działań 
komisji w roku 2026. Celem planu jest wspieranie rozwoju kultury, sportu i turystyki na terenie Gminy 
Gniewino oraz zapewnienie efektywnej współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy, organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami. 

II.  Cele komisji 

- Wspieranie rozwoju życia kulturalnego w Gminie Gniewino. 

- Rozwój sportu, rekreacji oraz aktywnego i zdrowego stylu życia mieszkańców. 

- Promocja walorów turystycznych gminy, w tym dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. 

- Współpraca z instytucjami kultury, klubami sportowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 
pozarządowymi. 

- Opiniowanie projektów uchwał oraz dokumentów strategicznych związanych z zakresem działania 
komisji. 

III.  Zakres tematyczny prac komisji 

- Funkcjonowanie i oferta Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki i innych jednostek kultury. 

- Kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych na terenie gminy. 

- Stan i rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 

- Wsparcie dla klubów sportowych, kół gospodyń wiejskich i stowarzyszeń. 

- Działania promujące turystykę oraz lokalne atrakcje Gminy Gniewino. 

IV.  Planowane posiedzenia i zadania 

Termin Tematyka 
posiedzenia 

Zakres działań 

I kwartał 2026 Organizacja pracy 
komisji 

Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 r. 

I kwartał 2026 Kultura w Gminie 
Gniewino 

Analiza planów działalności instytucji kultury 

II kwartał 2026 Sport i rekreacja Ocena stanu obiektów sportowych i potrzeb 
inwestycyjnych 

II kwartał 2026 Współpraca  
z organizacjami 

Spotkanie z klubami sportowymi i stowarzyszeniami 

III kwartał  2026       Turystyka Ocena sezonu turystycznego i działań promocyjnych 
III kwartał 2026 Imprezy gminne Analiza realizacji wydarzeń kulturalnych i sportowych 
IV kwartał 2026 Budżet Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2027 r. 
IV kwartał 2026 Podsumowanie roku Sprawozdanie z działalności komisji 
V.  Formy realizacji zadań 

- Posiedzenia komisji. 

- Wizje lokalne obiektów kulturalnych, sportowych i turystycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1



- Spotkania z dyrektorami jednostek organizacyjnych oraz przedstawicielami organizacji. 

- Opiniowanie projektów uchwał i wniosków. 

VI.  Postanowienia końcowe 

Plan pracy ma charakter otwarty i może być aktualizowany w trakcie roku w zależności od bieżących 
potrzeb Gminy Gniewino oraz decyzji Rady Gminy Gniewino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025r., poz. 1153) w zw. §9 pkt 1 i §10 ust. 3 Statutu Gminy Gniewino, przyjętego uchwałą nr 
LVI/416/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 28 września 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Gniewino 
(Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 19 października 2018r., poz. 3953) z późniejszymi zmianami Statutu 
Gminy Gniewino przyjętego uchwałą nr LVIII/442/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 15 listopada 2018 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4419) i uchwałą nr 
XLIV/352/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy 
Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 741). 

Komisje stałe Rady Gminy zobowiązane są do przedłożenia Radzie Gminy planów pracy. Przedmiotowa 
uchwała – oprócz spełnienia wyżej wskazanego wymogu ustawowego – ma na celu zapewnienie prawidłowej 
realizacji przez organ stanowiący zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy 
Gniewino. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDB2E433-65C4-4F1D-B988-D17840D0B63A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/192/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - RAMOWY PLAN PRACYRADY GMINY GNIEWINO NA 2026 ROK
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACYKOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY NA ROK 2026
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN PRACYKOMISJI GOSPODARCZEJ I BEZPIECZEŃSTWA RADY GMINY NA ROK 2026
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4

	Załącznik 5 - PLAN PRACYKOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ  RADY GMINY GNIEWINONA ROK 2026
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5

	Załącznik 6 - PLAN PRACYKOMISJI KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI RADY GMINY GNIEWINO NA 2026 ROK
	cyf. rz. I w zał.6
	cyf. rz. II w zał.6
	tir. 1 (1) w zał.6 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.6 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.6 cyf. rz. II
	tir. 4 (4) w zał.6 cyf. rz. II
	tir. 5 (5) w zał.6 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.6
	tir. 1 (6) w zał.6 cyf. rz. III
	tir. 2 (7) w zał.6 cyf. rz. III
	tir. 3 (8) w zał.6 cyf. rz. III
	tir. 4 (9) w zał.6 cyf. rz. III
	tir. 5 (10) w zał.6 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.6
	cyf. rz. V w zał.6
	tir. 1 (11) w zał.6 cyf. rz. V
	tir. 2 (12) w zał.6 cyf. rz. V
	tir. 3 (13) w zał.6 cyf. rz. V
	tir. 4 (14) w zał.6 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.6



		2026-02-04T15:29:39+0000
	Polska
	Krystian Maciej Treder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




